
168  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.183 Quinta-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 2022

TORISTA com objetivo de conduzir veiculo com os técnico da NTI/SEASTER.
Classificação Orçamentária:
87.101 - 08.244.1505.8860 F: 0107006357 216.582 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
09 de Novembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1600/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/ 1397600
RESOLVE:
Autorizar o pagamento 04 e ½ (quatro e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
JOSÉ DE RIBAMAR FERNANDES, 80015508/1, SECRETARIO EXECUTIVO, 
que se deslocara para os municípios de MÃE DO RIO/PA,AURORA DO PARÁ/
PA no período de 15/11 a 19/11/2022, com objetivo de Apoio a Organis-
mos de Controle Social.
Classificação Orçamentária:
430103 – 08.422.1505.8402 F – 0338002151 249.624 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
08 DE NOVEMBRO de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1609/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/ 1414937
RESOLVE:
Autorizar o pagamento ½ ( meia) diária PARA CADA SERVIDOR CITADO 
ABAIXO:
ELIETE COSTA GATINHO,3542760/1, ASSW.ADMINISTRATIVO, KEITH TAR-
SILA FURTADO, 55208826/1, ASS. ADMINISTRATIVO, MARIA CELIA D.DOS 
SANTOS FARIAS, 3202461/1, ASSISTENTE SOCIAL que se deslocara para 
o Município de MARITUBA /PA no dia 19/11/2022 com objetivo de En-
frentamento ao sub registro civil. WALDIR DUARTE NOGUEIRA,5907264/1, 
MOTORISTA com objetivo de conduzir veiculo com os técnico da DRCCP/
SEASTER.
Classificação Orçamentária:
87.101 - 08.422.1500.8806 F: 0139002241 254.788 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
09 de Novembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1607/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/ 1431250
RESOLVE:
Autorizar o pagamento 05 e ½ (CINCO e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
TAIANA NASCIMENTO DA SILVA, 5946558/1, GERENTE, ADRIANA SOUZA 
DE BARROS, 5875412/2, ASSISTENTE SOCIAL, CLEDISON BRABO DOS 
SANTOS, 8022536/1, SECRETARIO DE DITETORIA, que se deslocara para 
o Município de CURRALINHO /PA no período de 28/11 e 03/12/2022, com 
objetivo de Capacitação de Trabalhadores do SUAS, SINASE e SISAN.
Classificação Orçamentária:
87.101 - 08.128.1505.8399 F: 0139002241 246.896 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
09 de Novembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1601/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/ 1387533
RESOLVE:
Autorizar o pagamento 06 e ½ (seis e meia) diárias PARA CADA SERVIDOR
CITADO ABAIXO:
JOSÉ DE RIBAMAR FERNANDES, 80015508/1, SECRETARIO EXECUTIVO, 
LUCILA DO ROSARIO SOUZA DE FREITAS, COLABORADORA EVENTUAL 
que se deslocara para os municípios de Marabá, Redenção, Conceição do 
Araguaia/PA no período de 20/11 a 26/11/2022, com objetivo de Apoio a 
Organismos de Controle Social.
LANDOALDO COSTA FERREIRA,5096723/1,MOTORISTA com objetivo de 
conduzir veiculo com equipe do CEDCA/PA/SEASTER.

Classificação Orçamentária:
430103 – 08.422.1505.8402 F: 0338002151 249.624
339014/36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
08 de novembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1550/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/ 1387578
RESOLVE:
Autorizar o pagamento 06 e ½ (seis e meia) diárias PARA CADA SERVIDOR
CITADO ABAIXO:
LUCILA DO ROSARIO SOUZA DE FREITAS, COLABORADORA EVENTUAL, 
JOSÉ DE RIBAMAR FERNANDES, 80015508/1, SECRETARIO EXECUTIVO, 
80015508/1, SECRETÁRIO EXECUTIVO, que se deslocaram para os municí-
pios de Marabá, Redenção, Conceição do Araguaia/PA, no período de 20/11 
a 26/11/2022, com objetivo de Apoio a Organismo de Controle Social.
Classificação Orçamentária:
43.0103 – 08.422.1505.8402 F: 0338002151 249.624
339014/36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
01 de Novembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 874637

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 1.596/2022– SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
RESOLVE:
CONCEDER: Férias regulamentares para o mês de JANEIRO/2023, aos ser-
vidores conforme escala abaixo:

Matrícula Nome Período de Gozo Dias Exercício
57225311/2 Alexandre Platt Costa 02/01 a 31/01/2023 30 dias 2021/2022
3196585/1 Almira de Oliveira Mendes 09/01 a 07/02/2023 “ 2022/2023
54188115/1 Amanda Carolina Guedes Lynch 04/01 a 02/02/2023 “ 2021/2022
5896231/1 Ana Paula Melo L Araújo 05/01 a 03/02/2023 “ 2021/2022
54190370/1 Anderson Clayton Ribeiro 02/01 a 31/01/2023 “ 2021/2022
3210901/1 Andir Marques Macedo 02/01 a 31/01/2023 “ 2022/2023
54194545/1 Andreia Fonseca Cardoso 02/01 a 31/01/2023 “ 2021/2022
5508592/2 Anne Shiley Cavalcante Silva 02/01 a 31/01/2023 “ 2021/2022
54193660/1 Antonieta Rodrigues Vieira 02/01 a 31/01/2023 “ 2021/2022
3193551/1 Antonio Cosmo R.  Aranha 02/01 a 31/01/2023 “ 2021/2022
3220710/1 Benedito Osorio Lopes 01/01 a 30/01/2023 “ 2021/2022
3216985/1 Benedito Ferreira da Silva 03/01 a 01/02/2023 “   2021/2022
5906463/1 Carlos Alberto A Conceição 09/01 a 07/02/2023 “ 2021/2022
3228886/1 Carlos Alberto G da Silva 03/01 a 01/02/2023 “ 2021/2022
54190651/1 Cecília Cristina S Conceição 02/01 a 31/01/2023 “ 2021/2022
5907277/1 Claudemir Sinval P Teixeira 01/01 a 30/01/2023 “ 2021/2022
54195629/1 Cleidiane de O S dos Santos 02/01 a 16/01/2023 15 dias 2021/2022
3225046/1 Clelia Santos da Costa 02/01 a 31/01/2023 30 dias 2021/2022
5055180/4 Dione Maria Cavalc Matos 02/01 a 31/01/2023 “ 2021/2022
54188120/1 Doris de Fátima O Moura 02/01 a 31/01/2023 “ 2021/2022
3203093/1 Dulcilea Ferreira de Abreu 02/01 a 31/01/2023 “ 2021/2022
54194572/1 Edson Sergio de S Ribeiro 02/01 a 31/01/2023 “ 2021/2022
54186053/2 Elizabete dos S Marques 16/01 a 14/02/2023 “ 2021/2022
57207242/2 Erlen Cristina A da Silva 09/01 a 07/02/2023 “ 2021/2022
57213845/1 Fatima do Socorro S Correa 01/01 a 30/01/2023 “ 2021/2022
3217574/1 Fernando Rodrigues Ferreira 02/01 a 31/01/2023 “ 2020/2021
57176207/1 Frank Dias Costa 02/01 a 31/01/2023 “ 2022/2023
3222721/1 Helena Claudia C Gomes 02/01 a 11/01/2023 10 dias 2021/2022
54195637/1 Helen Russy S Barreto 02/01 a 31/01/2023 30 dias 2021/2022
57176147/1 Ivan Milton Per Rodrigues 02/01 a 31/01/2023 “ 2021/2022
57191500/1 Joselita Soares Bechara 02/01 a 31/01/2023 “ 2021/2022
54190670/1 Jósé Luiz Ferreira da Cruz 02/01 a 31/01/2023 “ 2021/2022

63207/3 José Marivaldo Conceição 10/01 a 08/02/2023 “ 2021/2022
80845611/1 Karla Simoni Damas Coelho 12/01 a 10/02/2023 “ 2021/2022


